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Høringssvar om ændring af Kommissionens delegerede forordning (EU) 2019/624 om 

fremme af inspektion før og efter slagtning i slagterier og vildthåndteringsvirksomheder 

med lav kapacitet og ændring af Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2019/627 

om fremme af kødkontrol i slagterier og vildthåndteringsvirksomheder med lav kapacitet 

 

Landbrug & Fødevarer takker for muligheden for at bidrage med et høringssvar til de to forordninger.   

 

Landbrug & Fødevarer bakker op om forslagene beskrevet i de to forordninger, herunder om 

muligheden for at anvende ny teknologi i både AM og PM kontrollen. Vi læser ændringsforslaget til 

Kommissionens gennemførelsesforordning 2019/627 som en åbning for anvendelse af ny teknologi 

som et støtteværktøj for myndighederne ved kontrol på alle slagterier uanset størrelse. Hvis denne 

forståelse af ændringsforslaget er korrekt, ser vi store muligheder i dette, med henblik på at anvende 

CVS og AI som støtteværktøj i både AM og PM kontrollen på slagterierne. Vi ser dog ingen faglig 

begrundelse for, at mulighederne i ændringsforslaget til Kommissionens forordning 2019/624 ikke 

ligeledes kan udvides til at omfatte alle slagterier uanset størrelse, under forudsætning af at 

teknologierne er validerede og meddelt EU Kommissionen.  

 

For at imødekomme manglen på både tilsynsteknikere og dyrlæger, give øget fleksibilitet, samt at 

reducere klimabelastningen ved kørsel til slagterierne ønsker vi, at muligheden for at anvende ny 

teknologi i kontrollen udvides yderligere. Vi foreslår, at både AM og PM kontrollen kan udføres på 

distance mellem slagteri og embedsdyrlæge i form af f.eks. et Teams møde med brug af smartphones 

eller lignende. Det vil betyde, at ansatte på slagteriet efter at have erhvervet de relevante 

kompetencer, rutinemæssigt via en videoforbindelse med en embedsdyrlæge og under 

embedsdyrlægens vejledning filmer levende dyr i forbindelse med AM kontrollen og slagtede dyr med 

tilhørende organer i forbindelse med PM kontrollen. Ved tvivl eller mangler har embedsdyrlægen 

mulighed for at køre ud på slagteriet. 

 

Vi bakker ligeledes op om, at tilsynsteknikere kan forestå AM og PM kontrol under forudsætning af, 

at de tildeles de tilstrækkelige kompetencer. Vi foreslår ligeledes, at denne mulighed udvides til at 

omfatte alle slagterier uanset størrelse. Muligheden kan f.eks. være relevant på store slagterier, hvor 

embedsdyrlægen initialt har foretaget AM kontrol af dyrene ved ankomst, og hvor de skal AM 

kontrolleres igen tidligst 24 timer før slagtning.  

 

Endelig ønsker vi også at muligheden for at udsætte PM kontrollen i op til 72 timer på 

lavkapacitetsslagterier udvides til at omfatte alle slagterier, da det vil muliggøre slagtermæssig 

behandling af nødslagtede dyr på de store slagterier i weekenden, og hvor PM kontrollen foretages 

den efterfølgende mandag. 
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